cuotas sociales de pesos CINCO MIL ($5.000) 

valor nominal cada una Todos los socias en su 

conjunto integran en este acto en dinero efectivo 

la cantidad equivalente al veinticinco por ciento 

(25%) del capital suscripto equivalente a la 

suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL 

($150.000), obligándose a integrar el saldo res-

tante dentro del plazo de dos (2) años, contados 

a partir de la suscripción del presente contrato. 

COMPOSICIÓN DE LOS ÓRGANOS ADMINIS-

TRACIÓN, NOMBRE DE SUS MIEMBROS Y 

DURACION EN EL CARGO: La administración,

[...]

aumentar el capital social a través del aporte del 

inmueble de propiedad registral en condominio 

de la totalidad de los socios, designado con nº 

de Cuenta en la DGR 360344149948, UNIDAD 

PH 001, NC 3603040203039005 y por el apor-

te dinerario de pesos Ochocientos Ochenta y 

Seis con 86/100 ctvs. ($886,86) efectuado por 

la totalidad de los socios en partes iguales. Que 

conforme base imponible, el valor asignado al 

inmueble es de pesos quince millones ciento 

cincuenta y tres mil ciento trece con 14/100 ctvs. 

($15.153.113,14), por lo que el capital social de 

pesos Cuarenta Mil ($40.000) aumenta a la can-

tidad de pesos quince millones ciento noventa 

y cuatro mil ($.15.194.000). Correspondiendo la 

modificación del ART 5 DEL INSTRUMENTO 

CONSTITUTIVO DE FECHA 5 DE NOVIEMBRE 

DE 2019 INSCRIPTO EN RPC BAJO MATRICU-

LA 22614 – A - En consecuencia, el capital so-

cial es de pesos quince millones ciento noventa 

y cuatro mil ($.15.194.000), representado por 

ciento cincuenta y un mil novecientas cuarenta 

(151.940) acciones, de pesos cien ($.100) valor 

nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción, que se suscriben conforme al 

siguiente detalle: 1) SERGIO MIGUEL MARANI, 

suscribe la cantidad de treinta y siete mil nove-

cientos ochenta y cinco (37.985) acciones, por un 

total de pesos tres millones setecientos noventa 

y ocho mil quinientos ($.3.798.500). 2) MAR-

CELO EDUARDO FLAMMINI, suscribe la can-

tidad de treinta y siete mil novecientos ochenta 

y cinco (37.985) acciones, por un total de pesos 

tres millones setecientos noventa y ocho mil qui-

nientos ($.3.798.500). 3) JUAN CARLOS VIVAN-

CO, suscribe la cantidad de treinta y siete mil 

novecientos ochenta y cinco (37.985) acciones, 

por un total de pesos tres millones setecientos 

noventa y ocho mil quinientos ($.3.798.500). 4) 

HUGO ADRIAN LOHAIZA, suscribe la cantidad 

de treinta y siete mil novecientos ochenta y cin-

co (37.985) acciones, por un total de pesos tres 

millones setecientos noventa y ocho mil quinien-

tos ($.3.798.500). Que la totalidad de los socios

[...]

de Córdoba, con el Banco Credicoop Cooperati-

vo Limitado; efectuar operaciones de comisio-

nes, representaciones y mandatos en general; o 

efectuar cualquier acto jurídico tendiente a la 

realización del objeto social. Capital: El capital es 

de pesos tres mil doscientos ochenta millones ($ 

3.280.000.000), representado por tres mil dos-

cientas ochenta (3.280) cuotas, de pesos un mi-

llón ($1.000.000) valor nominal cada una. Sus-

cripción: 1) Juan Carlos AIASSA, suscribe la 

cantidad de un mil seiscientas cuarenta (1.640) 

cuotas sociales, por un total de pesos mil seis-

cientos cuarenta millones ($1.640.000.000). 2) 

Miguel Ángel AIASSA, suscribe la cantidad de 

mil seiscientas cuarenta (1.640) cuotas sociales, 

por un total de pesos mil seiscientos cuarenta 

millones ($1.640.000.000). El capital suscripto 

se integra con el patrimonio que surge del balan-

ce especial de subsanación cerrado al 31 de 

mayo de 2025 que en ese mismo acto se aprue-

ba. Administración- Representación: La direc-

ción y administración de la sociedad, será des-